Администрация
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024 г. № 331
О внесении изменений в постановление
от 30.12.2022г. №304 «Об утверждении
муниципальной программы
«Реализация социально-значимых проектов
на территории муниципального образования
«Котельское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области»

В связи с внесением изменений в соглашение от 18.06.2024 с  комитетом по
местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным
отношениям Ленинградской области, в решение Совета депутатов от 11.12.2023г.
№250 «О бюджете Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального
района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение постановления  от 30.12.2022г. №304 «Об

утверждении муниципальной программы «Реализация социально-значимых
проектов на территории МО «Котельское сельское  поселение» Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области» согласно приложения 1 к
постановлению.

2. Все остальные пункты программы оставить без изменения
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Жадан.А.С.

Шарова Е.М.
вс.3 экз. 25.12.2024г..

Приложение №1
к постановлению администрации
Котельского сельского поселения

от 25.12.2024г. № 331

Изменения вносимые в приложение 1 постановления  от 30.12.2022г. №304 «Об
утверждении муниципальной программы «Реализация социально-значимых
проектов на территории МО «Котельское сельское  поселение» Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области»

2. В паспорте муниципальной программы ожидаемые (конечные) результаты
реализации муниципальной программы и финансовое обеспечение муниципальной
программы читать в новой редакции:

Ожидаемые (конечные) результаты
реализации муниципальной программы

1. Ремонт пожарных водоемов – в 6
населенных пунктах.
2.  Ремонт дорог   в населенных  пунктах
– общей площадью 2493м2

3. Обустройство дворовых территорий -
2 территория.

Финансовое обеспечение муниципальной
программы - всего, в том числе по годам
реализации, тыс.руб.

Год реализации Всего:

2023г. 4308,4

2024г. 4219,1

2025г. 0,0

Итого 8525,8

3. В приложении 1 к программе «Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы» в части показателя 1 по планируемому значению
показателя цифру «900» заменить цифрой «1341».
4.. Приложение 2 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной
программы (План реализации) утвердить в новой редакции.
5. Приложение 3 «Отчет о реализации муниципальной программы». утвердить в
новой редакции.

Приложение 2 к программе
( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 331)

Финансовое обеспечение муниципальной программы (План реализации)

Реализация социально-значимых проектов на территории Котельского сельского поселения

Наименование муниципальной
программы/структурного элемента/направления

расходования средств

Ответственный
исполнитель,
участник,

соисполнитель

Годы
реализа
ции

Оценка расходов (тыс. руб. )
Всего Федера

льный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
муници-
пального
района

Бюджет
поселения

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация социально-значимых проектов на
территории Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 4306,7 0,0 3540,0 300,0 406,8 5,9
2024 4219,1 0,0 3520,4 638,0 0,7 60
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 8525,8 0,0 7060,4 938,0 407,5 119,9
Проектная часть

Реализация проектов не предусмотрена
администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Процессная часть

Комплексы процессных мероприятий, итого
администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 4306,7 0,0 3540,0 300,0 406,8 5,9
2024 4219,1 0,0 3520,4 638,0 0,7 60
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 8525,8 0,0 7060,4 938,0 407,5 119,9

Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий Котельского сельского
поселения"

всего по комплексу процессных мероприятий администрация
Котельского

2023 4306,7 0,0 3540,0 300,0 406,8 5,9
2024 4219,1 0,0 3520,4 638,0 0,7 60

сельского
поселения

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
итого 8525,8 0,0 7060,4 938,0 407,5 119,9

1. 1. Развитие части территории Котельского сельского поселения в рамках расходов на реализацию Областного закона от 28 декабря 2018 года №
147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления
в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

итого по мероприятию 1

2023 3 100,0 0,0 2 500,0 300,0 250,0 50,0
2024 3 000,2 0,0 2 500,0 450,0 0,0 50,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 6 100,0 0,0 5 000,0 750,0 250,0 100,0

1.1 Ремонт  дороги местного значения в дер.
Пумалицы (2023г)

Ремонт  дороги местного значения в дер. Бабино
(2024)

администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 1 310,8 0,0 1 057,1 0,0 232,6 21,1
2024 1 201,5 0,0 1 001,3 180,0 0,2 20,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 2 512,3 0,0 2 058,4 180,0 232,8 41,1

1.2 Устройство пожарных водоемов в деревнях
Пумалицы, Котлы, Перелесье.(2023г.) Устройство

пожарных емкостей в деревнях  Получье,
Б.Валговицы, Пиллово (2024г.)

администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 1 789,2 0,0 1 442,9 300,0 17,4 28,9
2024 1 798,7 0,0 1 498,7 270,0 0,0 30,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 3 587,9 0,0 2 941,6 570,0 17,4 58,9
2.Развитие части территории Котельского сельского  поселения в рамках расходов на реализацию Областного закона от 15.01.2018года №3-оз « О
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных
образований Ленинградской области»

итого по мероприятию 2

2023 1 206,7 0,0 1 040,0 0,0 156,6 9,9
2024 1 218,9 0,0 1 020,4 188,0 0,5 10,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 2 425,6 0,0 2 060,4 188,0 157,3 19,9

2.1 Обустройство дворовой территории д. 10
(установка скамеек, урн, благоустройство
входной группы) в пос. Котельский (2023г.)

Обустройство дворовой территории д.1,2,3 п.
Котельский (2024г.)

администрац
ия

Котельского
сельского
поселения

2023 1 206,7 0,0 1 040,0 0,0 156,6 9,9
2024 1 218,9 0,0 1 020,4 188,0 0,5 10,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 2 425,6 0,0 2 060,4 188,0 157,3 19,9

Приложение 3 к программе
( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 321)

Отчет о реализации муниципальной программы

Реализация социально-значимых проектов на территории Котельского сельского поселения
(тыс.руб.)

Наименование муниципальной
программы/структурного
элемента/направления
расходования средств

Годы
реализ
ации

Объем финансового обеспечения, план Фактическое выполнение муниципальной
программы

%
выполн
ения в
отчетно
м году

причины
отклонен
ий

Всего В том числе по источникам Всего В том числе по источникам

Област
ной
бюджет

Бюджет
муници
пального
района

Бюдж
ет
поселе
ния

Иные
источ
ники

Област
ной
бюджет

Бюджет
муници
пального
района

Бюджет
поселен
ия

Иные
источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Реализация социально-
значимых проектов на
территории Котельского
сельского поселения

2023
2024
2025

итого
Проектная часть

Реализация проектов не
предусмотрена

2023
2024
2025

итого
Процессная часть

Комплексы процессных
мероприятий, итого

2023
2024
2025

итого

Комплекс процессных мероприятий "_____________________

всего по комплексу процессных 2023

мероприятий 2024
2025

итого
1. 1.

итого по мероприятию 1

2023
2024
2025

итого